

یادداشت

وصال روحانی  
خبرنگار

دنیایی تفاوت در شرایط سخت افزاری ما و عربستان

تبدیل شدن عربستان به امید نخست میزبانی مرحله پایانی جام جهانی فوتبال ۲۰۳۴ و استمرار ضعف سران فوتبال کشورمان حتی در زمینه ترمیم خرابی‌ها در ورزشگاه‌های موجود، جدیدترین هشدار به ورزش ایران در خصوص گستردگی هر چه بیشتر ضعف‌های سخت افزاری در سیستم ورزشی کشور و بالاخص در عرصه فوتبال است.

فیفا با بسط دادن امر میزبانی دو دوره بعدی جام جهانی (۲۰۲۶ و ۲۰۳۰) به کشورهای متعدد تجربیات تازه‌ای را برای آمریکا، کانادا و مکزیک که میزبانان توأم جام ۲۰۲۶ هستند و شش کشور آمریکای لاتین و اروپا که در برگزاری جام ۲۰۲۶ فعال خواهند بود، رقم زده است اما به دلایلی که لابد فقط سران این سازمان از آن مطلعند، برای میزبانی جام جهانی ۲۰۳۴ به روش قبلی‌اش رجعت خواهد کرد و یک تک کشور را بخواهد گزید و نشانه‌های موجود تا این لحظه دال بر این موضوع است که عربستان بیشترین اقبال را در این خصوص دارد. یکی از مهم‌ترین عوامل در امر اهدای احتمالی میزبانی به عربستان، امکانات سخت‌افزاری عالی این کشور و بهره‌گیری آن از تعداد قابل توجهی از استادیوم‌های مدرن و استاندارد است و چون قطر با ظرفیت‌های کمتری نسبت به عربستان به میزبانی کاملاً موفق جام جهانی ۲۰۲۲ نائل آمد، باور فیفا این است که عربستان نیز ۱۱ سال بعد، از این آزمون سرفراز بیرون خواهد آمد. با در ذهن داشتن این موضوع توجه‌تان را به شرایط فعلی ورزشگاه‌های ایران مبدول کنید که در اکثر موارد نزار و برای برگزاری دیدارهای جام ملت‌های آسیا هم نامناسب هستند، چه برسد به میزبانی از جام جهانی که بزرگترین جشنواره فوتبال جهان است.

شاید «نقش جهان» در اصفهان و ورزشگاه شهدای فولاد در اهواز نمره قبولی بگیرند و استادیوم امام رضا (ع) در مشهد نیز ورزشگاهی استاندارد و قابل قبول است، اما نقطه اوج ضعف و تزلزل‌های سخت افزاری ما اینک در ورزشگاه آزادی تهران جلوه‌گری می‌کند که سرشار از ایرادات و ویرانی‌ها است و کار ترمیم آن ماه‌ها است که در دست اقدام قرار دارد و هنوز به نقطه انتهایی خود نرسیده است.

وجود مدت طولانی که کی‌روش بر تمرینات تیم نظارت دارد، باز هم همان اشتباهات قبلی تکرار می‌شود و با اشتباهات ابتدایی از روی سانترها و توپ‌های ارسال، تور به لوزه می‌افتد. محسوب شده و به آن به چشم استاندارترین ورزشگاه فوتبال کشور نگریسته شده اما امروز حتی زمین چمن آن هم به سبب بی‌احتیاطی به طور جدی آسیب دیده و کشت مجدد چمن آن ضروری شده است. آیا با همه این واقعیت‌های تلخ میزبانی جام جهانی ۲۰۳۴ را باید به امثال ما می‌دادند یا عربستان؟!



کاسمیرو

غایب مقابل شفیلیونایتد

کاسمیرو به دلیل مصدومیت مچ پا در برزیل مانده و دیدار امروز منچستر یونایتد مقابل شفیلیونایتد را از دست خواهد داد. این هافبک در جریان تساوی یک بر یک برزیل مقابل ونزوئلا دچار مصدومیت شد، با این حال در جریان شکست ۲ بر صفر روز سه‌شنبه مقابل اروگوئه ۹۰ دقیقه بازی کرد. کاسمیرو قرار بود پنجمین بازیکن به یونایتد بازگردد اما باشگاه به او توصیه کرده است که برای کمک به بهبودی‌اش در برزیل بماند.



رودری

انتخابم برای توپ طلا مسی است

رودری، هافبک اسپانیایی منچستر سیتی گفت: «می‌دانم که توپ طلا یک جایزه فردی با بازاریابی زیاد است. ستاره‌هایی بودند مثل زاوی و اینیستا که این جایزه را نبردند. من تنها به جوایز گروهی و قهرمانی فکر می‌کنم و به افتخارات فردی توجهی ندارم.» او درباره برنده احتمالی توپ طلا گفت: «انتخاب من برای این جایزه لیونل مسی است و به نظرم او برنده این عنوان خواهد شد.» رودری یکی از ۳۰ نامزد کسب این عنوان است.



مهدی عبدی

امید هواداران تراکتور

مهدی عبدی روی دور گلزنی افتاده و در ۴ بازی اخیر تراکتور، ۲ گل زده است. هواداران تیم تبریزی حالا امیدوارند که او امروز هم بتواند دروازه شمس‌آذر قزوین را در ورزشگاه یادگار امام باز کند. تراکتور بعد از جدایی رضا اسدی در شروع فصل جای خالی یک گلزن را کاملاً احساس می‌کرد و نتایج ضعیفی گرفت، ولی حالا خمس امیدوار است عبدی این خلأ را پر کند.

گلایه مورایس و خمس از مشکلات سخت‌افزاری لیگ برتر

چمن‌های بی‌کیفیت خارجی‌ها را فراری می‌دهد؟



تیم‌شان و جدایی بگویند. هر ساله مبالغ زیادی برای نقل و انتقالات بازیکن در لیگ برتر هزینه می‌شود، ولی باشگاه‌ها حاضر نیستند بخشی از این هزینه را صرف بالا بردن کیفیت سخت‌افزارها کنند و فدراسیون و سازمان لیگ هم نقش‌شان به عنوان ناظر را به خوبی انجام نمی‌دهند.

است که در آستانه شروع فصل جدید اعلام شد و همچنین صراحتاً از کیفیت زمین‌های چمن گلایه کرده است. حتی مدل بازی سپاهان هم نسبت به فصل گذشته تغییر کرده و مورایس بیشتر روی توپ‌های بلند اصرار دارد و این نمی‌تواند دلیلی جز کیفیت بد زمین‌های چمن داشته باشد.

پاکو خمس، دیگر مربی مطرح خارجی است که در دو سال گذشته در لیگ برتر فعالیت دارد. مربی اسپانیایی تراکتور که از مورایس صریح‌تر است، در نشست خبری پیش از بازی با شمس‌آذر گفت که حتی ممکن است به خاطر کیفیت بد زمین‌های چمن تصمیم به جدایی بگیرد. خمس تأکید زیادی روی بازی‌سازی از عقب زمین و فوتبال مالکانه دارد و پیاده کردن این ایده روی زمین‌های ناهموار تقریباً غیرممکن می‌شود. حرف‌های خمس درباره شرایط لیگ برتر قابل تأمل است: «همه ما می‌خواهیم لیگ ایران بهتر شود. فوتبال ایران ظرفیت پیشرفت خیلی خوبی دارد. مثلاً در قضا به زمین‌های بازی می‌تواند پیشرفت کند و تماشاگران بیشتری جذب فوتبال ایران شوند. حتی ما خارجی‌ها باید کمک کنیم لیگ ایران حرفه‌ای‌تر شود.»

او درباره تمرین چهارشنبه تیمش در ورزشگاه یادگار امام گفت: «احساس کردم زمین نرم شده و از کیفیت خوبی برخوردار نیست. سال گذشته هم گفتیم که باید این چمن عوض شود. بعضی وقت‌ها فکرش را می‌کنم که آیا ارزش دارد من با این وضعیت نامطلوب چمن در ایران بمانم یا نه؟ زمستان امسال هم مشکل سال گذشته را خواهیم داشت.»

باشگاه‌های لیگ برتر دستمزد بالایی برای مربیان خارجی می‌پردازند، ولی فوتبال ایران به جای بهره بردن از تجربه و نگاه حرفه‌ای آنها حتی شرایط اولیه برگزاری یک بازی استاندارد را ندارد تا آنها ناامیدانه از رها کردن

بسیار نرم و خطرناک بود. درصد آسیب‌دیدگی و اشتباه بازیکنان را بالا می‌برد.»

دانیال اسماعیلی‌فرد هم در تأیید حرف‌های هم‌تیمی‌اش گفت: «برای ما عجیب و غریب است که در تهران به این بزرگی هستیم و باید در قزوین بازی کنیم. زمین خوشگل بود، ولی شرایط جالبی نداشت.»

وقتی نقشه‌های مربیان هدر می‌رود

مربیان ایرانی تا حدودی به وضعیت این چمن‌ها عادت دارند. آنها در تیم‌های مختلف مربیگری کرده‌اند و می‌دانند که باید خودشان را با این وضعیت تطبیق بدهند. برای مربیان خارجی اما این کیفیت چمن قابل تصور نیست و نمی‌توانند بپذیرند که فوتبال ایران، یکی از قطب‌های آسیا و تیم بیست و یکم رنکینگ فیفا زمین‌های چمن استاندارد را برای برگزاری مسابقات لیگ برتر ندارد. ژوزه مورایس، سرمربی سپاهان که مصاحبه مفصلی در زادگاهش پرتغال داشته، درباره کیفیت بد چمن‌های ایران گفته است: «من مشکل زیادی برای تطبیق فرهنگی نداشتم، چون قبلاً در کشورهای حوزه خلیج فارس و عربستان کار کرده‌ام. ولی مواردی وجود دارد که تصور می‌کردم کمی بهتر باشد. مثلاً باید به وضعیت زمین‌های چمن اشاره کنم. کشوری با توان مالی بالا نباید چنین مشکلاتی داشته باشد، ولی فاصله زیادی بین کیفیت بازیکنان و کیفیت زیرساخت‌ها وجود دارد. فکر می‌کنم فوتبال ایران جای پیشرفت زیادی دارد و امیدوارم در آینده نزدیک شاهد آن باشیم.»

او در بخش دیگری از این مصاحبه به علاقه‌اش به بازگشت فوری به فوتبال پرتغال اشاره کرده که می‌تواند نشانه‌ای از نارضایتی‌اش از وضعیت فعلی باشد. مهم‌ترین بخش مصاحبه قرار می‌گیرد و بسیاری از منتقدان و تحلیلگران از استفاده قرار می‌گیرند و بسیاری از مربیان آن را سلاح خود برای دستیابی به پیروزی‌ها و کسب عناوین و قهرمانی می‌دانند.

اما به نظر می‌رسد کارلوس کی‌روش،

آرم ساروخانیان  
@armen9971

لیگ برتر بعد از وقفه‌ای طولانی دوباره شروع شد، ولی مشکلات مختلف آن همچنان پابرجاست و اجازه نمی‌دهد که کیفیت مسابقات بالا برود. باشگاه‌ها در شرایطی که راه‌های کسب درآمد محدودی دارند به زحمت وارد مسابقات شده‌اند، ولی وقفه‌های طولانی و مشکلات بیرون زمین اجازه نمی‌دهد که همان کیفیت متوسط را هم به نمایش بگذارند.

بعد از مشکلات مالی که تیم‌ها در شروع فصل با آن درگیر بودند، این روزها مهم‌ترین بحرانی که لیگ برتر را تحت تأثیر قرار داده، کیفیت بد زمین‌های چمن است. بازی این هفته پیکان- پرسپولیس تأییدی بر این بحران بود و دو تیم تهرانی مجبور شدند بازی‌شان را به دلیل کمبود زمین چمن در قزوین برگزار کنند.

مصدومیت بازیکنان به خاطر کیفیت چمن

پرسپولیس در این بازی تعدادی از بازیکنانش را به دلیل آسیب‌دیدگی در اختیار نداشت و نمی‌توان از کیفیت بد چمن ورزشگاه آزادی در مصدومیت آنها گذشت. در بازی حساس پرسپولیس- النصر کیفیت چمن ورزشگاه آزادی فاجعه‌بار بود و مهدی ترابی و وحید امیری، دو ستاره سرخ‌ها در این بازی مصدوم شدند. چمن این ورزشگاه برای بازی نساجی- الهلال ترمیم شد، ولی هنوز با شرایط استاندارد فاصله دارد.

حتی چمن ورزشگاه قزوین که ظاهراً شرایط خوبی دارد هم چندان مساعد نیست و سروش رفیعی، هافبک پرسپولیس بعد از بازی درباره آن گفت: «بازی را خوب شروع کردیم، اما متأسفانه شکل زمین طوری بود که فکر می‌کردیم خوب است. ظاهر زمین خیلی خوب بود، اما زیر چمن

سوزه

حمله به کی‌روش؛ هویت ما را از بین بردی

مربی پرتغالی تیم ملی قطر، طرفدار این جمله نیست و اصلاً به آن اعتقاد ندارد. او معتقد است که دفاع و دفاع همیشه برای او در همه‌جا بهترین شیوه است، به گونه‌ای که به ویژگی بارز سبک و فلسفه مربیگری او تبدیل شده است. شکی نیست که کی‌روش به عنوان مربی حق دارد به سبکی که می‌خواهد و با فلسفه‌ای که به آن معتقد است بازی کند، اما سؤال اینجاست: آیا این سبک به تیم ملی ما و بازیکنان عنبی می‌خورد؟

در حقیقت و بر اساس داده‌هایی که با کی‌روش از جام طلایی تانگون دیده‌ایم، جواب «نه» است و هزار «نه»... دفاع برای دوری از شکست

مربی پرتغالی تیم ملی قطر، طرفدار این جمله نیست و اصلاً به آن اعتقاد ندارد. او معتقد است که دفاع و دفاع همیشه برای او در همه‌جا بهترین شیوه است، به گونه‌ای که به ویژگی بارز سبک و فلسفه مربیگری او تبدیل شده است. شکی نیست که کی‌روش به عنوان مربی حق دارد به سبکی که می‌خواهد و با فلسفه‌ای که به آن معتقد است بازی کند، اما سؤال اینجاست: آیا این سبک به تیم ملی ما و بازیکنان عنبی می‌خورد؟

مفید نیست. در حالی که به خود می‌گفتیم او یک مربی تازه‌وارد است و حق دارد بازیکنان را امتحان کند و بازی‌های تدارکاتی زیادی انجام دهد تا ایده و سبک خود را به کار گیرد، اما این اتفاق نیفتاد و «هویت» ما کاملاً از بین رفت و تیم از بد به بدتر رسید و شاهد کاهش آشکار و محسوس کیفیت تیم بودیم. چالش‌های پیش روی قطر بسیار بزرگ است، از مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ و جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ و همچنین جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ در دو حه که از ۱۲ ژانویه شروع می‌شود. مربی پرتغالی می‌گوید که می‌خواهد فاصله قطر را با بهترین تیم‌های قاره

آسیا کاهش دهد و در سطح جهانی رقابت کند، اما آیا عنبی با این روشی که در پیش گرفته است واقعاً می‌تواند با تیمی رقابت کند؟ عنبی در دو بازی در تورنمنت اردن هیچ گلی به ثمر نرساند و پیروزی‌اش مقابل عراق در ضربات پانلنتی بود. این اتفاق با وجود داشتن گلزن با استعدادی چون المعز علی، برترین گلزن جام ملت‌های آسیا و جام طلایی به وقوع پیوست. همچنین اکرم عقیق که با السد در لیگ ستارگان می‌درخشید در تیم ملی حتی هیچ ضربه‌ای از او به دروازه حریف نمی‌بینیم. به نظر می‌رسد دستور مربی باشد که دفاع کن. با وجود اینکه تیم دفاع می‌کند و با

